











Gebäck		
<p data-bbox="136 272 495 304">Art.- Nr. 200 Käsestange Bio</p> 	<p data-bbox="584 272 703 304">Zutaten:</p> <p data-bbox="584 309 1155 986"> Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Weizenmehl 550* aus Weizen, Zieh- Margarine Platte* (pflanzliches Fett aus Palmöl, Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Gouda gerieben* (pasteurisierte Milch* aus Milch, Speisesalz), Weizenkorn**, (Weizen), Hühnervollei*, Sesamsamen* aus Sesam, Backmargarine* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Backhonig*, Biobackmittel *(Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), Steinsalz, Hefe*, Paprika edelsüß*. **=Demeter / *= aus kontrolliert biologischen Anbau </p>	<p data-bbox="1211 272 1653 304">Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p data-bbox="1211 344 1317 376">enthält:</p> <p data-bbox="1211 416 2018 624"> Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, Weizenmehl aus Weizen, Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (pasteurisierte Milch aus Milch), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos), Sesamsamen (Sesamsamen aus Sesam) </p> <p data-bbox="1211 663 1973 767"> Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen. </p> <p data-bbox="1211 807 1469 839">Nährwerte pro 100g</p> <p data-bbox="1211 847 1854 1023"> Energie (in kJ / kcal) 1642 / 394 Fett (in g): 21 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 8,0 Kohlenhydrate (in g): 34 - davon Zucker (in g): 2,9 Eiweiß (in g): 10 Salz (in g): 1,3 </p>
		

<p>Art.- Nr. 204 Knusperecke Bio</p> 	<p>Zutaten: Dinkel- Vollkornmehl**, Dinkelmehl 630*, Zieh-Margarine* (pflanzliches Fett aus Palmöl, Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Emulgator(Lecithine), Karottensaft, Zitronensaft), Wasser, Sonnenblumenkerne*, Möhren*, Mais*, braune Leinsamen*, Sesamsamen aus Sesam*, Quinoa*, Hefe*, Backmargarine Palmfrei* (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Emulgator (Lecithine), Speisesalz), Backmittel weizenfrei*(Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschsafte), Puffamaranth, Steinsalz. **= Demeter / *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos), Sesamsamen (Sesamsamen aus Sesam), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1464 / 350 Fett (in g): 19 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 6,9 Kohlenhydrate (in g): 33 - davon Zucker (in g): 1,6 Eiweiß (in g): 9,5 / Salz (in g): 1,2</p>
<p>Art.- Nr. 205 Milch-Hörnchen Bio</p> 	<p>Zutaten: Weizenmehl 550* aus Weizen, pasteurisierte Milch, Hefe*, Rohrzucker*, Backmargarine* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Hühnervollei*, Biobackmittel* Verband (Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsaftekonzentrat, Gluten aus Weizen), Steinsalz, Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Vanille- Extrakt* (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe). * = aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (pasteurisierte Milch), Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1278/303 Fett (in g): 6,5 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 3,3 Kohlenhydrate (in g): - davon Zucker (in g): 9,0 Eiweiß (in g): 8.6 / Salz (in g): 0,87</p>

<p>Art.- Nr. 207 Franztörtchen Bio</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>DINKEmehl 630*, Zieh- Margarine*(pflanzliches Fett aus Palmöl*, Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne*, Speisesalz, Karottensaft*, Zitronensaft*), Rohrzucker*, Butter*, Hühnervollei*, Hefe*, Backmittel*(Gerstenmalzmehl* aus Gerste, Zucker*, Gerstenmalz* aus Gerste, Emulgator (Lecithine aus Soja*), Speisesalz), Zimt*, Steinsalz, Vanille-Extrakt*(Vanille*, Stärke aus Mais*, Zucker* aus Zuckerrübe), Zitronen- Extrakt*(Rohrzucker*, Zitronensaft*, Zitronendicksaft*). *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalz aus Gerste), Eier (Hühnervollei), Sojabohnen (Lecithine), Milch (Butter), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1882 / 451 Fett (in g): 28 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 15 Kohlenhydrate (in g): 43 - davon Zucker (in g): 16 Eiweiß (in g): 5,9 / Salz (in g): 0,89</p>
<p>Art.-Nr. 212 Pudding-Brezel Bio</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Pasteurisierte Milch*, Weizenmehl 550* aus Weizen, Rohrzucker*, Zieh- Margarine*(pflanzliches Fett aus Palmöl*, Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne*, Speisesalz, Karottensaft*, Zitronensaft*), Backmargarine* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft*, natives Pflanzenöl aus Raps*, natives Pflanzenfett aus Sheabutter*, natives Pflanzenöl aus Kokos*, Karottensaft*, Zitronensaft*, Speisesalz), Vanille- Creme Pulver*(Stärke*, Glukose* aus Glukose, Vanille*, Meersalz, Kurkuma*, Milcherzeugnis* aus Milch), Hefe*, Hühnervollei*, Aprikosen Konfitüre Konfitüre*(Aprikosen*, Roh-Rohrzucker*, Geliermittel (Pektin), Säuerungsmittel (Citronensäure)), Backmittel*(Gerstenmalzmehl* aus Gerste, Zucker*, Gerstenmalz* aus Gerste, Emulgator(Lecithine aus Soja*), Speisesalz), Vanille-Extrakt*(Vanille*, Stärke aus Mais*, Zucker* aus Zuckerrübe), Speisesalz, Zitronenextrakt*(Rohrzucker*, Zitronensaft*, Zitronendicksaft*). *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalz aus Gerste), Eier (Hühnervollei), Sojabohnen (Lecithine), Milch (pasteurisierte Milch, Milcherzeugnis aus Milch), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos) - Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1360 / 325 Fett (in g): 15 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 7,2 Kohlenhydrate (in g): 42 - davon Zucker (in g): 17 Eiweiß (in g): 5,5 / Salz (in g): 0,64</p>

<p>Art. Nr. 215 Kirschstrudel Bio vegan</p>  	<p>Zutaten:</p> <p>Dinkelmehl 630* (Dinkel), Zieh- Margarine Platte* (pflanzliches Fett aus Palmöl, Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Sauerkirschen*, Wasser, Rohrzucker, Aprikosen- Konfitüre *(Aprikosen, Roh-Rohrzucker, Geliermittel (Pektin), Säuerungsmittel (Citronensäure)), Mandeln*, Maisstärke*, Backmargarine Stange* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Steinsalz, Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Vanille- Extrakt* (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zimt* *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, Mandeln, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1433 / 343 Fett (in g): 21 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 9,5 Kohlenhydrate (in g): 33-- davon Zucker (in g): 10 Eiweiß (in g): 4,3 / Salz (in g): 0,64</p>
<p>Art.- Nr. 217 Dinkel Schweineohr Schoko Bio</p>  	<p>Zutaten</p> <p>Dinkelmehl 630* (Dinkel), Zieh- Margarine Platte* (pflanzliches Fett aus Palmöl, Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Rohrzucker*, Zartbitter- Kuvertüre* (Kakaomasse, Rohrzucker, Kakaobutter), Wasser, Backmargarine Stange* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Steinsalz, Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Vanille- Extrakt* (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe). *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1907 / 457 Fett (in g): 28 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 14 Kohlenhydrate (in g): 45 - davon Zucker (in g): 21 Eiweiß (in g): 5,0 / Salz (in g): 0,77</p>



<p>Art.- Nr. 218 Dinkel-Schweineohr</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Dinkelmehl 630* (Dinkel), Zieh- Margarine Platte* (pflanzliches Fett aus Palmöl), Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Rohrzucker*, Wasser, Backmargarine Stange* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Steinsalz, Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Vanille- Extrakt* (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe). * aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1878 / 450 Fett (in g): 27 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 13 Kohlenhydrate (in g): 47 - davon Zucker (in g): 20 Eiweiß (in g): 4,8 / Salz (in g): 0,86</p>
<p>Art.- Nr. 219 Dinkel-Haselnusstasche Bio</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Dinkelmehl 630* (Dinkel), Zieh- Margarine Platte* (pflanzliches Fett aus Palmöl), Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Nussnougat* (Roh-Rohrzucker, Haselnüsse aus Haselnuss, Kakaomasse, Kakaobutter), blanchierte Haselnüsse* aus Haselnuss, Rohrzucker*, Backmargarine* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Steinsalz, Vanille- Extrakt* (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft). * = aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, Haselnüsse aus Haselnuss, blanchierte Haselnüsse aus Haselnuss, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 2106 / 505 Fett (in g): 34 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 12 Kohlenhydrate (in g): 42 - davon Zucker (in g): 17 Eiweiß (in g): 6,7 / Salz (in g): 0,68</p>


<p>Art.- Nr. 220 Apfeltasche Bio</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Wasser, Zieh- Margarine Platte* (pflanzliches Fett aus Palmöl, Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Apfel*, Agavendicksaft*, Mandeln*, Backmargarine* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Rohrzucker*, Weizenmehl 550* aus Weizen, Hefe*, native Stärke* aus Weizen, Biobackmittel* Verband (Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), Zitronensaft*, Steinsalz, Vanille- Extrakt* (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Zimt*. ** = Demeter / * = aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, Weizenmehl aus Weizen, native Stärke aus Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, Mandeln, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1263 / 303 Fett (in g): 16 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 6,1 Kohlenhydrate (in g): 32 - davon Zucker (in g): 12 Eiweiß (in g): 4,9 / Salz (in g): 0,57</p>
<p>Art.- Nr. 224 Quark-Streusel BIO</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Weizenmehl 550*, Rohrzucker*, Magerquark* aus Kuhmilch, Butter, *pasteurisierte Milch*, Hühnervollei*, Backmargarine* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Aprikosen- Konfitüre* (Aprikosen, Roh-Rohrzucker, Geliermittel (Pektin), Säuerungsmittel (Citronensäure)), Hefe*, Saftbinder* (Stärke aus Mais, Puderzucker), Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Vanille- Extrakt (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Backmittel Verband* (Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), Steinsalz. * = aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Magerquark aus Kuhmilch, Butter, pasteurisierte Milch), Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1591 / 379 Fett (in g): 14 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 9,2 Kohlenhydrate (in g): 54 - davon Zucker (in g): 21 Eiweiß (in g): 7,6 / Salz (in g): 0,33</p>

<p>Art.- Nr 225 Röstgemüse-Kuchen BIO</p> 	<p>Zutaten: Dinkelmehl 630* (Dinkel),Zieh- Margarine Platte* (pflanzliches Fett aus Palmöl),Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Spinat*, Tomaten*, Zwiebeln*, Dinkel- Vollkornmehl* (Dinkel),Cresoy* (Wasser, pflanzliches Öl aus Sonnenblumenkernen, Maissirup, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl), Speisesalz, Sojabohnen aus Sojabohne), Saftbinder* (Stärke glutenfrei aus Mais, Puderzucker), Maisgrieß*, Rohrzucker*, Backmargarine Stange* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter,natives Pflanzenöl aus Kokos,Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Steinsalz, Gemüsebrühe* hefefrei (Stärke glutenfrei aus Mais, Speisesalz, Roh-Rohrzucker, Zwiebeln, Schnittlauch, Karotten, Pastinaken, Porree, Spinat, Petersilie, Kurkuma, Liebstöckel, Dill, Ingwer, Thymian, Muskatnuss aus Muskatnuss,Rosmarin, Fenchelsamen, Majoran), gemahlener schwarzer Pfeffer*, Muskatnuss* aus Muskatnuss. * = aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Sojabohnen (Sojabohnen aus Sojabohne), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Muskatnuss aus Muskatnuss) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1468 / 352 Fett (in g): 22 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 10 Kohlenhydrate (in g): 32 - davon Zucker (in g): 3,3 Eiweiß (in g): 5,5 / Salz (in g): 1,3</p>
<p>Art.-Nr. 227 Sauerkrautwickel Bio</p> 	<p>Zutaten: Sauerkraut* (Weißkohl, Meersalz) Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Zieh- Margarine* (pflanzliches Fett aus Palmöl,Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz,Karottensaft, Zitronensaft), Weizenmehl 550* aus Weizen, Paprika*, Backmargarine*Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz),Agavendicksaft*, Hefe*, Backmittel Verband* (Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), Steinsalz, Pizzakräuter* (Paprika (Gewürz), Oregano, Pfeffer, Basilikum,Koriander, Rosmarin, Thymian, Zwiebeln, Majoran), Knoblauch*, gemahlener schwarzer Pfeffer*.**=Demeter / * = aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, Weizenmehl aus Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 846 / 203 Fett (in g): 10 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,6 Kohlenhydrate (in g): 21 - davon Zucker (in g): 2,9 Eiweiß (in g): 4,2 / Salz (in g): 1,1</p>



<p>Art.-Nr. 228 Lucas Lauschschnecke Bio</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Dinkelmehl 630* , Lauch- Zwiebeln* , Creme- Fraiche*(Milch*), Zieh- Margarine*(pflanzliches Fett aus Palmöl, Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Gouda*(pasteurisierte Milch aus Milch, Speisesalz, Trennmittel(Stärke)), Backmittel weizenfrei* (Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschschaft), Hefe* , kaltgepresstes Olivenöl* , Steinsalz, Saftbinder*(Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Mais, Puderzucker, Trennmittel(Stärke)), Schnittlauch* , Pizzakräuter*(Paprika (Gewürz), Oregano, Pfeffer, Basilikum, Koriander, Rosmarin, Thymian, Zwiebeln, Majoran), gemahlener schwarzer Pfeffer* , Knoblauch* , Muskatnuss aus Muskatnuss* . *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Milch (Milch, pasteurisierte Milch aus Milch), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, Muskatnuss aus Muskatnuss), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g</p> <p>Energie (in kJ / kcal) 1156 / 277</p> <p>Fett (in g): 16 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 8,1</p> <p>Kohlenhydrate (in g): 24 - davon Zucker (in g): 3,3</p> <p>Eiweiß (in g): 6,3 / Salz (in g): 1,0</p>
<p>Art.- Nr. 231 Toscana Schnecke Bio</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Dinkelmehl 630* (Dinkel), Schmand* aus Milch, Tomaten* , Gouda gerieben*(pasteurisierte Milch aus Milch, Speisesalz, Trennmittel(Stärke)), Zieh- Margarine Platte*(pflanzliches Fett aus Palmöl, Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Zwiebeln* , Tomatenmark 2-fach konzentriert* , Backmittel *(Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschschaft), Steinsalz, Hefe* , kaltgepresstes Olivenöl* , Saftbinder*(Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Mais, Puderzucker, Trennmittel(Stärke)), Agavendicksaft* , Basilikum* , Knoblauch* , Pizzakräuter* (Paprika (Gewürz), Oregano, Pfeffer, Basilikum, Koriander, Rosmarin, Thymian, Zwiebeln, Majoran), Majoran* , getrockneter Oregano* , Rosmarin* , Cayennepfeffer* . *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl), Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Milch (Schmand aus Milch, pasteurisierte Milch aus Milch), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g</p> <p>Energie (in kJ / kcal) 1109 / 265</p> <p>Fett (in g): 13 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 5,8</p> <p>Kohlenhydrate (in g): 26 - davon Zucker (in g): 2,9</p> <p>Eiweiß (in g): 7,3 / Salz (in g): 1,5</p>

<p>Art.- Nr. 232 Kürbis-Zucchini-Ecke Bio</p> 	<p>Zutaten: Weizenvollkornmehl** aus Weizen,Kürbis*, Zucchini*, Weizenmehl 550 *aus Weizen,Zieh- Margarine Platte*(pflanzliches Fett aus Palmöl,Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Weizenkorn** (Weizen), Wasser, Gouda gerieben* (pasteurisierte Milch aus Milch, Speisesalz), Hühnervollei*,Backmargarine* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter,natives Pflanzenöl aus Kokos,Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Kürbiskerne*, Backhonig*, Obstessig* (Apfel),Backmittel Verband* (Weizenmehl aus Weizen,Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen,Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), Rohrzucker*, Steinsalz, Gemüsebrühe hefefrei* (Stärke glutenfrei aus Mais, Speisesalz, Roh-Rohrzucker, Zwiebeln, Schnittlauch, Karotten, Pastinaken, Porree, Spinat, Petersilie, Kurkuma, Liebstöckel, Dill, Ingwer, Thymian, Muskatnuss aus Muskatnuss,Rosmarin, Fenchelsamen, Majoran), Hefe*, Currypulver* (gemahlener Koriander, Kurkuma, Fenchelsamen, Bockshornkleesamen, Speisesalz, Chili, Kreuzkümmel). ** = Demeter / * = aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, Weizenmehl aus Weizen, Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (pasteurisierte Milch aus Milch), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Muskatnuss aus Muskatnuss)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1184 / 283 Fett (in g): 14 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 5,8 Kohlenhydrate (in g): 29 - davon Zucker (in g): 3,5 Eiweiß (in g): 7,1</p>
		

<p>Art.- Nr. 234 Dinkel Spinattasche BIO</p> 	<p>Zutaten: Dinkelmehl 630* (Dinkel),Zieh- Margarine Platte* (pflanzliches Fett aus Palmöl),Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Spinat*, Tomaten*, Zwiebeln*, Dinkel- Vollkornmehl* (Dinkel),Cresoy* (Wasser, pflanzliches Öl aus Sonnenblumenkernen, Maissirup, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl), Speisesalz, Sojabohnen aus Sojabohne), Saftbinder* (Stärke glutenfrei aus Mais, Puderzucker), Maisgrieß*, Rohrzucker*, Backmargarine Stange* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter,natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Steinsalz, Gemüsebrühe* hefefrei (Stärke glutenfrei aus Mais, Speisesalz, Roh-Rohrzucker, Zwiebeln, Schnittlauch, Karotten, Pastinaken, Porree, Spinat, Petersilie, Kurkuma, Liebstöckel, Dill, Ingwer, Thymian, Muskatnuss aus Muskatnuss,Rosmarin, Fenchelsamen, Majoran), gemahlener schwarzer Pfeffer*, Muskatnuss* aus Muskatnuss. * = aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Sojabohnen (Sojabohnen aus Sojabohne), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Muskatnuss aus Muskatnuss)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1468 / 352 Fett (in g): 22 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 10 Kohlenhydrate (in g): 32 - davon Zucker (in g): 3,3 Eiweiß (in g): 5,5 / Salz (in g): 1,3</p>
<p>Art.- Nr. 239 Dinkel-Laugenbrezel Bio</p> 	<p>Zutaten: Dinkelmehl 630*, Wasser, Backmittel *(Zucker, Dinkelvollkornmehl (Dinkel), Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschsaf), Hefe*, Backmargarine Stange* Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Steinsalz, Lauge (Wasser, Natrium- Hydroxid). *=aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1117 / 264 Fett (in g): 2,8 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,0 Kohlenhydrate (in g): 49 - davon Zucker (in g): 1,7 Eiweiß (in g): 9,0 / Salz (in g): 1,3</p>



<p>Saison-Artikel</p> <p>Art.- Nr. 513 Heidesand Bio</p>	<p>Zutaten:</p> <p>Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Butter*, Rohrzucker*, Zitronenextrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Steinsalz. **= Demeter/ *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen), Milch (Butter) Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 2296 / 553 Fett (in g): 36 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 24 Kohlenhydrate (in g): 48 - davon Zucker (in g): 18 Eiweiß (in g): 6,0 / Salz (in g): 0,30</p>
<p>Saison-Artikel</p> <p>Art.- Nr. 515 Mandel-Spekulatius Bio 125g</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Rohrzucker*, Butter*, Mandeln*, Weizenmehl 550* aus Weizen, Hühnervollei*, pasteurisierte Milch*, Weinstein-Backpulver* (Maismehl), Spekulatiusgewürz* (Zimt, Nelken, Kardamom, Macis), Vanille-Extrakt* (Vanille, Maisstärke, Rübenzucker), Steinsalz. **=Demeter/ *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter mildgesäuert, Milchpasteurisiert), Schalenfrüchte (Mandeln)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1974 / 471 Fett (in g): 23 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 12 Kohlenhydrate (in g): 54 - davon Zucker (in g): 27 Eiweiß (in g): 8,0 / Salz (in g): 0,42</p>

<p>Saison-Artikel</p> <p>Art.- Nr. 516 Dinkel- Schokoheks Bio 125g</p>	<p>Zutaten:</p> <p>Dinkel- Vollkornmehl*, Backmargarine* (Wasser, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, natives Pflanzenöl aus Sonnenblume, Zitronensaftkonzentrat, Meersalz), Rohrzucker*, Sojamilch*Sojabohnen, Wasser), stark entölter Kakao*, Zitronen- Extrakt*(Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Steinsalz, Vanille- Extrakt*(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe). *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Sojabohnen (Sojabohnen),Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 2064 / 493 Fett (in g): 23 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 9,8 Kohlenhydrate (in g): 59 - davon Zucker (in g): 29 Eiweiß (in g): 8,7 / Salz (in g): 0,78</p>
<p>Saison-Artikel</p> <p>Art.- Nr. 517 Dinkel- Kokostaler Bio 125g</p>	<p>Zutaten:</p> <p>Backmargarine*(Wasser, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, natives Pflanzenöl aus Sonnenblume, Zitronensaftkonzentrat, Meersalz), Rohrzucker*, Sojamilch* (Sojabohnen, Wasser), Kokosnuss*, Dinkel- Vollkornmehl*, Vanille-Extrakt*(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen-Extrakt*(Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Steinsalz. *=aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Sojabohnen (Sojabohnen),Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos,Kokosnuss)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 2050 / 492 Fett (in g): 32 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 21 Kohlenhydrate (in g): 40 - davon Zucker (in g): 26 Eiweiß (in g): 6,5 / Salz (in g): 0,33</p>

<p>Saison-Artikel</p> <p>Art.- Nr. 523 Butter- Teegebäck Bio 125g</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Weizenmehl 550*, Butter mildgesäuert*, Rohrzucker*, Hühnervollei*, Stollengewürz* (Zimt, Ingwer, Nelken, Kardamom, Macis, Muskatnuss), Vanillo-Extrakt* (Vanille, Stärke, Zucker), Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Zitronendicksaft), Steinsalz. *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter mildgesäuert)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 2238 / 537 Fett (in g): 31 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 20 Kohlenhydrate (in g): 58 - davon Zucker (in g): 19 Eiweiß (in g): 6,2 / Salz (in g): 0,23</p>
<p>Art.- Nr. 525</p> <p>Dinkel -Zimtsterne Bio 125g</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Dinkel- Vollkornmehl* (Dinkel), Backmargarine* (Wasser, Pflanzliche Fette und Öle aus Sheabutter, Pflanzenfett aus Kokos, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne, Zitronensaft, Meersalz), Rohrzucker*, Mandeln*, Zimt*, Steinsalz. *=aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), Schalenfrüchte (Pflanzliche Fette und Öle aus Sheabutter, Pflanzenfett aus Kokos, Mandeln)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 2142 / 512 Fett (in g): 29 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 14 Kohlenhydrate (in g): 50 - davon Zucker (in g): 23 Eiweiß (in g): 9,4 / Salz (in g): 0,75</p>

<p>Saison-Artikel</p> <p>Art.- Nr. 526 Ingwerblüten Bio 125g</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Butter*, Backhonig*, Rohrzucker, Hühnervollei*, Weinstein- Backpulver* (Maismehl), Ingwer*, Orangenschalenpaste* (Zucker, Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, Orangen). **= Demeter / *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch(Butter)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 2294 / 549 Fett (in g): 23 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 15 Kohlenhydrate (in g): 73 - davon Zucker (in g): 37 Eiweiß (in g): 7,8 / Salz (in g): 0,70</p>
<p>Art.- Nr. 527</p> <p>Stollenkonfekt Bio 150g</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Sultaninen* (Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), Weizenmehl 550* aus Weizen, Butter*, Rohrzucker*, Glukosesirup* aus Mais, Hefe*, Butterreinfett*, Marzipan* (Mandeln, Rohrzucker, Invertzuckersirup, Wasser), Zitronenschalen*, Rum* 40 Vol.-%, Orangenschalen*, Hühnervollei*, Gerste* aus Gerste, Stollengewürz*(Zimt, Ingwer, Nelken, Kardamom, Macis, Muskatnuss), Vanille- Extrakt* (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Steinsalz. *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizen, Gerste aus Gerste), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter),Schalenfrüchte (Mandeln)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1653 / 395 Fett (in g): 15 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 9,0 Kohlenhydrate (in g): 59 - davon Zucker (in g): 38 Eiweiß (in g): 4,7 / Salz (in g): 0,27</p>

<p>Saison-Artikel</p> <p>Art.- Nr. 681 Vollkornstollen Bio 200g</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Sultaninen*(Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Weizenmehl 550* aus Weizen, Butter*, Glukosesirup* aus Mais, Mandeln*, Backhonig*, Hefe*, Marzipan mit Honig*(Mandeln, Honig, Wasser), Zitronenschalen*, Butterreinfett*, Rum* 40 Vol.-%, Orangenschalen*, Backmittel Verband*(Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), Stollengewürz*(Zimt, Ingwer, Nelken, Kardamom, Macis, Muskatnuss), Vanille- Extrakt*(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen-Extrakt*(Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Steinsalz. **=Demeter/ *=aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, Weizenmehl aus Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen), Milch (Butter), Schalenfrüchte (Mandeln)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1640 / 392 Fett (in g): 15 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 8,0 Kohlenhydrate (in g): 54 - davon Zucker (in g): 34 Eiweiß (in g): 6,0 / Salz (in g): 0,27</p>
<p>Art.- Nr. 689</p> <p>Dinkel-Vollkornstollen Bio 200</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Sultaninen*(Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), Dinkel-Vollkornmehl*, Dinkelmehl 630* , Butter*, Glukosesirup* aus Mais, Backhonig*, Hefe*, Marzipan mit Honig*(Mandeln, Honig, Wasser), Zitronenschalen*, Butterreinfett*, Rum* 40 Vol.-%, Orangenschalen*, Backmittel*(Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschsaf), Stollengewürz*(Zimt, Ingwer, Nelken, Kardamom, Macis, Muskatnuss), Vanille-Extrakt*(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen-Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Steinsalz. *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl (Dinkel), Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Milch (Butter), Schalenfrüchte(Mandeln), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1599 / 382 Fett (in g): 13 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 8,1 Kohlenhydrate (in g): 56- davon Zucker (in g): 35 Eiweiß (in g): 6,4 / Salz (in g): 0,28</p>

<p>Saison-Artikel</p> <p>Art.- Nr. 691 Butterstollen 550er 200g</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Sultaninen*(Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), Weizenmehl 550*, Butter*, Glukosesirup aus Mais*, Rohrzucker*, Hefe*, Butterreinfett*, Marzipan*(Mandeln, Rohrzucker, Invertzuckersirup, Wasser), Zitronenschalen*, Rum* 40 Vol.-%, Orangenschalen*, Backmittel Verband*(Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), Stollengewürz*(Zimt, Ingwer, Nelken, Kardamom, Macis, Muskatnuss), Vanille- Extrakt*(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen-Extrakt*(Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Steinsalz. *=aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen,Gluten aus Weizen), Milch (Butter), Schalenfrüchte (Mandeln)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1654 / 395 Fett (in g): 15 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 9,0 Kohlenhydrate (in g): 59- davon Zucker (in g): 36 Eiweiß (in g): 4,9 / Salz (in g): 0,29</p>
<p>Saison-Artikel</p> <p>Art.- Nr. 698 Veganer Stollen Bio 200g</p> 	<p>Zutaten:</p> <p>Sultaninen*(Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), Weizenmehl 550*, Backmargarine* (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Rohrzucker*, Glukosesirup aus Mais*, Hefe*, Marzipan*(Mandeln, Rohrzucker, Invertzuckersirup, Wasser), Backmargarine*(Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Zitronenschalen*, Rum* 40 Vol.-%, Orangenschalen*, Backmittel Verband*(Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), Stollengewürz*(Zimt, Ingwer, Nelken, Kardamom, Macis, Muskatnuss), Vanille- Extrakt*(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen-Extrakt*(Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Steinsalz. *=aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:</p> <p>Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen,Gluten aus Weizen), Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenölaus Kokos, Mandeln)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1574 / 376 Fett (in g): 12 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 5,2 Kohlenhydrate (in g): 61- davon Zucker (in g): 38 Eiweiß (in g): 4,8 / Salz (in g): 0,29</p>